
 
 

OPERATORI I SISTEMIT TЁ SHPЁRNDARJES SH.A 

NJЁSIA KUKЁS 
 
 

                                                      A: Rr. “Islam Spahiu”, Prapa Ish Kinemase, Kati i II, Kukës, Albania www.oshee.al 
                                                                                                                                         NIPT: L81530018E 
 

Nr. ______Prot.                                             Kukës, më ___/ ___/ 2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

13.11.2025 

 

Drejtuar: MELA. Shpk me NIPT: K62320011G, adrese: Tiranë, Rruga Maliq Muço, Ndertesa 6, Hyrja 

4, Ap 14, Njësia Bashkiake 9, Kodi Postar 1016. 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63475-10-02-2025                                                                                                                                                                                                                                                                              

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, sasitë dhe kohëzgjatja e kontratës] 

-Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Rikonstruksion rrjeti TU me kabell ABC Vranisht dhe 

ndertim kabine Cenali + rikonstruksion rrjeti TM/TU Lagje 1, 2, 3, 7”. 

-Fondi limit: : 79,486,238 ( shtatëdhjetë e nëntë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind 

e tridhjetë e tetë) leke pa TVSH. 

-Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 5 Muaj nga data e 

dorezimit te sheshit te ndertimit. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 06.11.2025   

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit:  10.11.2025 Buletini Nr. 69 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. K.M.K shpk me                                                                          NIPT: L78223801E 

_____________________________                                     ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera: 75,533,151.75 ( shtetdhjete e pese milion e pesqind e tridhjete e tre mije e njeqind e pesedhjete e 

nje pike shtetedhjete e pese ) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. MELA.  shpk me                                                                            NIPT: K62320011G 

_____________________________                                     ______________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 77,582,837.10 (shtatedhjete e shtate milion e peseqind e tetedhjete e dy mije e teteqind e 

tridhjete e shtate pike dhjete ) leke pa TVSH. 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

  

Nga pjesëmarrësit eshte skualifikuar, Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

K.M.K shpk me NIPT: L78223801E    

Arsyet e mëposhtme: 

Pas shqyrtimit te dokumentacionit të K.M.K Shpk rezulton qe:  

1.1 Ne DST pika 2 te kriteret e veçanta të kualifikimit 2.3.2 Kapaciteti teknik (kapacitetet teknike 

dhe profesionale) germa “c” percaktohet se : 

c) Operatori ekonomik duhet të ketë punësuar të paktën 25 persona e vertetuar kjo me: 

1. List pagesat e punonjesve te konfirmuara nga autoritetet perkatese sipas formatit qe kerkohet 

nga legjislacioni ne fuqi per muajin e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. 

Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me 

kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse leshuar nga institucione te akredituara nga 

autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi te sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga  
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Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për 

çertifikimin e punonjësve, si më poshtë: 

- 10 (dhjete) punonjës elektriçist te pajisur me kartela personale te sigurimit teknik, te leshurara 

nga organe kompetente te akredituara sipas legjislacionit ne fuqi. 

- 3 (tre) prej tyre te jene te pajisur Grupin e IV ose me larte te sigurimit teknik. 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar ose me kontrate bashkepunimi 3 (tre) 

manovrator te makinerive te renda te pajisur me deshmite e drejtimit te leshuar nga institucioni 

perkatese si dhe te pajisur me kartela personale te sigurimit teknik. Ne rast se OE i ka te punesuar 

manovratoret duhet te paraqese kontratë pune të vlefshme si dhe të figurojë në listpagesat e shoqërisë. 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës Nr.8. Ndërsa operatori ekonomik i 

kualifikuar i pari, perpara publikimit te njoftimit te fituesit dhe nisjes se afateve te ankimimit, duhet 

të dorezoj dokumentacionin provues për cfarë kerkohet më sipër i cili duhet të jetë orgjinal ose kopje 

e noterizuar. 

Ne dokumentat e paraqitura ne SPE nga ana e operatorit ekonomik per permbushjen e ketij kriteri, 

konkretisht kerkeses per 10 punonjes me profesion elektricist eshte paraqitur shtojca 8, ku ne pjesen III, 

Kriteret e perzgjedhjes/kualifikimit deklaron se disponon 12 punonjes ne rolin e elektriçistit. 

Nga keto punonjes: 

2 punonjes me kualifikim kategori IV e sigurimit teknik. 

4 punonjes me kualifikim kategori e III  e sigurimit teknik. 

6 punonjes me kualifikim kategori e II e sigurimit teknik. 

Gjithashtu, Operatori ekonomik per permbushjen e ketij kriteri ka paraqitur Deklarata Angazhimi e 

dates 23.10.2025, subjekti Shoqeria “Caushi M” Shpk, ku deklaron se angazhohet te vere ne 

dispozicion te subjektit KMK shpk, 3 punonjes me profesion elektriçist, prej te cileve, dy jane me 

kualifikim kategorie te sigurimit teknik III dhe nje me kategori te sigurimit teknik IV. 

Ne seksionin 2, pika 2.16 te Dokumentave Standarte te Tenderit Autoriteti Kontraktor ka percaktuar:  

2.16. Mbështetja në kapacitetet e subjekteve të tjera: 

Specifikoni nëse autoriteti/ enti kontraktor kërkon që detyra/punë/aspektet kritike të kontratës të 

përmbushen nga vetë operatori ekonomik ose nga ndonjë prej anëtarëve të bashkimit të operatorëve 

ekonomikë, për të cilën ofertuesi ndalohet të mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera. 
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Po  Jo                  x  

Nëse po, të specifikohet detyra, puna, aspekte kritike, që ndalohet mbështetja: 

 

Nuk lejohet mbeshtetja tek kapacitetet e subjekteve te tjera, pervec rasteve kur ne DST 

parashikohet ndryshe. 

Pra, AK ka percaktuar se nuk lejohet mbeshtetja ne kapacitetet e subjekteve te tjera. Dhe nga 

dokumentacioni i vene ne dispozicion perfundimisht rezulton se Operatori Ekonomik ofertues K.M.K 

shpk disponon 2 punonjes me profesion elektriçist kategoria e IV e sigurimit Teknik, ndersa AK kerkon 

3 punonjes te tille. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë MELA. Shpk me NIPT: K62320011G, adrese: 

Tiranë, Rruga Maliq Muço, Ndertesa 6, Hyrja 4, Ap 14, Njësia Bashkiake 9, Kodi Postar 1016, se oferta 

e paraqitur me vlerë totale prej 77,582,837.10 (shtatedhjete e shtate milion e peseqind e tetedhjete e dy 

mije e teteqind e tridhjete e shtate pike dhjete )  leke pa TVSH është identifikuar si oferta  fituese. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë: Drejtoria Rajonale e OSSH sh.a Kukës, me adrese: Rr. 

“Islam Spahiu”, Prapa Ish Kinemase, Kati II, Kukës, Tel/Faks 024224718 dhe E-mail 

ardian.gjana@ossh.al sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve 

nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe ne zbatim 

të nenit 98/1/b, te ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 "Për Prokurimin Publik", i ndryshuar procedura e 

prokurimit do te anulohet.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit. 

 

PO    JO   X 

 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor  

Elson BRATI 

Drejtor i Njësisë Kukës 
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